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INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 Droits du service ordinaire  

 
  Fonctions  Prestations  Transferts  Dettes  Prélèvements  TOTAL 
   000/60  000/61  000/62  000/68  000/63 

 009  Recettes générales  3.656,67  1.926.742,03   369.366,80  2.299.765,50 
 029  Dotation générale aux communes   2.702.273,66    2.702.273,66 
 049  Impôts et taxes   9.261.588,10    9.261.588,10 
 123  10 - 121 Administration générale  35.026,61  101.606,45    136.633,06 
 129  Patrimoine privé  81.064,40  4.650,60    85.715,00 
 369  35 - 36 Pompiers  84.399,00  23.429,34    107.828,34 
 499  Communications - Voies navigables  11.401,14  50.084,33    61.485,47 
 599  Commerce - Industrie  897.598,63  10.691,16  104.821,49   1.013.111,28 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement  640.569,37  16.768,31    657.337,68 
 729  Enseignement primaire  62.744,04  449.046,24    511.790,28 
 767  767 Bibliothèques publiques  9.045,98  79.165,00    88.210,98 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  4.250,00  2.450,00  42.000,00   48.700,00 
 839  Assistance sociale  87.509,96  256.926,14    344.436,10 
 849  Aide sociale et familiale  6.947,00  78.750,51    85.697,51 
 876  875-876 Désinfect. Nettoyage Immondices  916,05  7.114,35    8.030,40 
 879  Santé publique et hygiène publique  22.684,00  12.784,12    35.468,12 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  19.582,25  69.500,00    89.082,25 
 999  Totaux exercice propre  1.967.395,10  15.053.570,34  146.821,49  369.366,80  17.537.153,73 
    Droits - Engag.  Droits - Imput. 
  Résultat positif exercice propre   0,00  1.597.740,26 
 999  Exercices antérieurs   1.566.316,00  1.566.316,00 
 999  Totaux (ex. propre et antérieurs)   19.103.469,73  19.103.469,73 
  Résultat positif avant prélèvement   767.119,99  2.454.138,80 
 999  06 Prélèvement   37.730,98  37.730,98 
 999  Total général   19.141.200,71  19.141.200,71 
  Résultat budgétaire positif de l'exercice   0,00  1.687.018,81 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 Droits du service extraordinaire  

 
  Fonctions  Transferts  Investissement  Dettes  Prélèvements  TOTAL 
   000/80  000/81  000/82  000/88  000/83 

 009  Recettes générales  994.453,32     994.453,32 
 123  10 - 121 Administration générale  47.600,00     47.600,00 
 129  Patrimoine privé   650.969,00  39.000,00   689.969,00 
 499  Communications - Voies navigables  1.336.358,96  1.886,00  435.700,00   1.773.944,96 
 729  Enseignement primaire    52.000,00   52.000,00 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  1.038.304,92     1.038.304,92 
 799  Cultes  24.000,00     24.000,00 
 849  Aide sociale et familiale  5.000,00   30.000,00   35.000,00 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  8.100,00     8.100,00 
 999  Totaux exercice propre  3.453.817,20  652.855,00  556.700,00  0,00  4.663.372,20 
    Droits - Engag.  Droits - Imput. 
  Résultat positif exercice propre   87.960,74  3.394.207,17 
 999  Exercices antérieurs   1.596.030,02  1.596.030,02 
 999  Totaux (ex. propre et antérieurs)   6.259.402,22  6.259.402,22 
  Résultat positif avant prélèvement   0,00  2.872.287,93 
 999  06 Prélèvement   2.403.608,77  2.403.608,77 
 999  Total général   8.663.010,99  8.663.010,99 
  Résultat budgétaire positif de l'exercice   0,00  2.538.964,25 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 Engagements du service ordinaire  

 
  Fonctions  Personnel  Fonctionnement  Transferts  Dettes  Prélèvements  TOTAL 
   000/70  000/71  000/72  000/7X  000/78  000/73 

 009  Recettes générales   748,07   79,24   827,31 
 049  Impôts et taxes    257,40    257,40 
 059  Assurances  38.067,81  87.336,92     125.404,73 
 123  10 - 121 Administration générale  2.562.627,64  521.306,37  16.817,66  23.261,33   3.124.013,00 
 129  Patrimoine privé   279.184,97   263.379,81   542.564,78 
 139  Services généraux  49.388,59  3.800,00  6.703,20    59.891,79 
 149  14 Calamités     16.244,33   16.244,33 
 369  35 - 36 Pompiers   4.998,29  523.542,70  130.444,98   658.985,97 
 399  Justice - Police   26.069,81  1.642.058,07  9.695,78   1.677.823,66 
 499  Communications - Voies navigables  1.850.733,19  797.980,70  7.017,45  529.220,87   3.184.952,21 
 599  Commerce - Industrie  53.549,36  76.424,09  25.870,39  57.317,55   213.161,39 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement  41.143,64  84.340,83  250,00  31.456,77   157.191,24 
 729  Enseignement primaire  346.021,47  506.286,99  22.578,54  238.185,94   1.113.072,94 
 767  767 Bibliothèques publiques  285.665,72  68.498,40   3.407,21   357.571,33 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  475.273,81  123.009,89  761.191,73  194.536,52   1.554.011,95 
 799  Cultes   2.231,04  49.793,57  8.653,91   60.678,52 
 839  Assistance sociale  523.655,56  128.623,00  1.576.407,14    2.228.685,70 
 849  Aide sociale et familiale  114.638,11  13.049,09  61.389,85  44.802,87   233.879,92 
 869  Emploi  34.914,71  6.835,64     41.750,35 
 872  870 - 872 Santé et Hygiène   1.499,74  10.144,91    11.644,65 
 876  875-876 Désinfect. Nettoyage Immondices  213.858,33  35.471,98  803.000,00  1.958,37   1.054.288,68 
 877  877 Eaux usées   7,44   110.223,18   110.230,62 
 879  Santé publique et hygiène publique  136.648,17  47.741,70  200,00  21.166,04   205.755,91 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  610.598,68  958,23  20.862,37  171.846,07   804.265,35 
 999  Totaux exercice propre  7.336.784,79  2.816.403,19  5.528.084,98  1.855.880,77  0,00  17.537.153,73 
  Résultat négatif exercice propre   0,00 
 999  Exercices antérieurs   799.196,01 
 999  Totaux (ex. propre et antérieurs)   18.336.349,74 
  Résultat négatif avant prélèvement   0,00 
 999  06 Prélèvement   804.850,97 
 999  Total général   19.141.200,71 
  Résultat budgétaire négatif de l'exercice   0,00 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 Engagements du service extraordinaire  

 
  Fonctions  Transferts  Investissements  Dette  Prélèvements  TOTAL 
   000/90  000/91  000/92  000/98  000/93 

 123  10 - 121 Administration générale   76.080,39    76.080,39 
 129  Patrimoine privé   1.046.160,66    1.046.160,66 
 399  Justice - Police  54.700,12     54.700,12 
 499  Communications - Voies navigables   2.024.926,32    2.024.926,32 
 599  Commerce - Industrie   6.830,45    6.830,45 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement   12.478,60    12.478,60 
 729  Enseignement primaire   75.696,65    75.696,65 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  210.000,00  902.203,83    1.112.203,83 
 849  Aide sociale et familiale   29.234,06    29.234,06 
 877  877 Eaux usées    91.415,48   91.415,48 
 879  Santé publique et hygiène publique   25.684,90    25.684,90 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation   20.000,00    20.000,00 
 999  Totaux exercice propre  264.700,12  4.219.295,86  91.415,48  0,00  4.575.411,46 
  Résultat négatif exercice propre   0,00 
 999  Exercices antérieurs   3.059.991,04 
 999  Totaux (ex. propre et antérieurs)   7.635.402,50 
  Résultat négatif avant prélèvement   1.376.000,28 
 999  06 Prélèvement   2.736.932,45 
 999  Total général   10.372.334,95 
  Résultat budgétaire négatif de l'exercice   1.709.323,96 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 Imputations du service ordinaire  

 
  Fonctions  Personnel  Fonctionnement  Transferts  Dettes  Prélèvements  TOTAL 
   000/70  000/71  000/72  000/7X  000/78  000/73 

 009  Recettes générales   748,07   79,24   827,31 
 049  Impôts et taxes    257,40    257,40 
 059  Assurances  38.067,81  87.336,92     125.404,73 
 123  10 - 121 Administration générale  2.562.627,64  489.836,93  16.817,66  23.261,33   3.092.543,56 
 129  Patrimoine privé   276.668,02   263.379,81   540.047,83 
 139  Services généraux  16.134,69  3.800,00  6.703,20    26.637,89 
 149  14 Calamités     16.244,33   16.244,33 
 369  35 - 36 Pompiers   1.471,97  523.542,70  130.444,98   655.459,65 
 399  Justice - Police   26.069,81  1.642.058,07  9.695,78   1.677.823,66 
 499  Communications - Voies navigables  1.850.733,19  748.701,31  7.017,45  529.220,87   3.135.672,82 
 599  Commerce - Industrie  53.549,36  76.424,09  25.870,39  57.317,55   213.161,39 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement  41.143,64  76.340,83  250,00  31.456,77   149.191,24 
 729  Enseignement primaire  346.021,47  482.572,35  22.578,54  238.185,94   1.089.358,30 
 767  767 Bibliothèques publiques  285.665,72  68.498,40   3.407,21   357.571,33 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  475.273,81  123.009,89  761.191,73  194.536,52   1.554.011,95 
 799  Cultes   2.231,04  49.793,57  8.653,91   60.678,52 
 839  Assistance sociale  523.655,56  115.183,70  201.028,50    839.867,76 
 849  Aide sociale et familiale  114.638,11  13.049,09  59.093,05  44.802,87   231.583,12 
 869  Emploi  34.914,71  6.685,64     41.600,35 
 872  870 - 872 Santé et Hygiène   1.499,74  10.144,91    11.644,65 
 876  875-876 Désinfect. Nettoyage Immondices  213.858,33  34.471,98  757.162,89  1.958,37   1.007.451,57 
 877  877 Eaux usées   7,44   110.223,18   110.230,62 
 879  Santé publique et hygiène publique  136.648,17  39.863,93  200,00  21.166,04   197.878,14 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  610.598,68  958,23  20.862,37  171.846,07   804.265,35 
 999  Totaux exercice propre  7.303.530,89  2.675.429,38  4.104.572,43  1.855.880,77  0,00  15.939.413,47 
  Résultat négatif exercice propre   0,00 
 999  Exercices antérieurs   709.917,46 
 999  Totaux (ex. propre et antérieurs)   16.649.330,93 
  Résultat négatif avant prélèvement   0,00 
 999  06 Prélèvement   804.850,97 
 999  Total général   17.454.181,90 
  Résultat budgétaire négatif de l'exercice   0,00 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 Imputations du service extraordinaire  

 
  Fonctions  Transferts  Investissements  Dette  Prélèvements  TOTAL 
   000/90  000/91  000/92  000/98  000/93 

 123  10 - 121 Administration générale   27.452,39    27.452,39 
 129  Patrimoine privé   165.537,55    165.537,55 
 399  Justice - Police  54.700,12     54.700,12 
 499  Communications - Voies navigables   582.931,00    582.931,00 
 599  Commerce - Industrie   6.830,45    6.830,45 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement   3.478,60    3.478,60 
 729  Enseignement primaire   54.696,65    54.696,65 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  210.000,00  26.703,83    236.703,83 
 849  Aide sociale et familiale   23.234,06    23.234,06 
 877  877 Eaux usées    91.415,48   91.415,48 
 879  Santé publique et hygiène publique   22.184,90    22.184,90 
 999  Totaux exercice propre  264.700,12  913.049,43  91.415,48  0,00  1.269.165,03 
  Résultat négatif exercice propre   0,00 
 999  Exercices antérieurs   2.117.949,26 
 999  Totaux (ex. propre et antérieurs)   3.387.114,29 
  Résultat négatif avant prélèvement   0,00 
 999  06 Prélèvement   2.736.932,45 
 999  Total général   6.124.046,74 
  Résultat budgétaire négatif de l'exercice   0,00 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 

Recettes du service ordinaire 
 

   Crédits budgétaires  Droits constatés  Non-valeurs / 
irrécouvrables 

 Droits constatés 
nets 

 Droits constatés 
nets - crédits 
budgétaires 

 009  Recettes générales  2.567.816,14  2.299.765,50  0,00  2.299.765,50  -268.050,64 
 029  Dotation générale aux communes  2.732.905,94  2.702.273,66  0,00  2.702.273,66  -30.632,28 
 049  Impôts et taxes  9.305.896,62  9.397.268,23  135.680,13  9.261.588,10  -44.308,52 
 059  Assurances  3.000,00  0,00  0,00  0,00  -3.000,00 
 123  10 - 121 Administration générale  165.398,25  136.708,06  75,00  136.633,06  -28.765,19 
 129  Patrimoine privé  110.063,87  85.715,00  0,00  85.715,00  -24.348,87 
 369  35 - 36 Pompiers  109.388,48  107.828,34  0,00  107.828,34  -1.560,14 
 499  Communications - Voies navigables  51.627,24  61.485,47  0,00  61.485,47  9.858,23 
 599  Commerce - Industrie  1.037.062,82  1.013.111,28  0,00  1.013.111,28  -23.951,54 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement  667.260,00  657.458,72  121,04  657.337,68  -9.922,32 
 729  Enseignement primaire  581.930,88  511.790,28  0,00  511.790,28  -70.140,60 
 767  767 Bibliothèques publiques  84.700,00  88.210,98  0,00  88.210,98  3.510,98 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  64.350,00  48.700,00  0,00  48.700,00  -15.650,00 
 839  Assistance sociale  331.243,61  344.436,10  0,00  344.436,10  13.192,49 
 849  Aide sociale et familiale  85.205,51  85.697,51  0,00  85.697,51  492,00 
 876  875-876 Désinfect. Nettoyage Immondices  11.852,00  8.030,40  0,00  8.030,40  -3.821,60 
 879  Santé publique et hygiène publique  45.925,00  35.468,12  0,00  35.468,12  -10.456,88 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  100.933,00  89.082,25  0,00  89.082,25  -11.850,75 
 Total de l'exercice 18.056.559,36 17.673.029,90 135.876,17 17.537.153,73 -519.405,63 
999 Exercices antérieurs 818.975,31 1.567.535,98 1.219,98 1.566.316,00 747.340,69 
999 Prélèvements 336.657,22 37.730,98 0,00 37.730,98 -298.926,24 
999 Total général 19.212.191,89 19.278.296,86 137.096,15 19.141.200,71 -70.991,18 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 

Recettes du service extraordinaire 
 

   Crédits budgétaires  Droits constatés  Non-valeurs / 
irrécouvrables 

 Droits constatés 
nets 

 Droits constatés 
nets - crédits 
budgétaires 

 009  Recettes générales  994.453,32  994.453,32  0,00  994.453,32  0,00 
 123  10 - 121 Administration générale  41.600,00  47.600,00  0,00  47.600,00  6.000,00 
 129  Patrimoine privé  1.790.000,00  689.969,00  0,00  689.969,00  -1.100.031,00 
 499  Communications - Voies navigables  4.188.445,01  1.773.944,96  0,00  1.773.944,96  -2.414.500,05 
 599  Commerce - Industrie  1.203.000,00  0,00  0,00  0,00  -1.203.000,00 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement  80.000,00  0,00  0,00  0,00  -80.000,00 
 729  Enseignement primaire  60.000,00  52.000,00  0,00  52.000,00  -8.000,00 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  2.615.500,00  1.038.304,92  0,00  1.038.304,92  -1.577.195,08 
 799  Cultes  0,00  24.000,00  0,00  24.000,00  24.000,00 
 839  Assistance sociale  73.500,00  0,00  0,00  0,00  -73.500,00 
 849  Aide sociale et familiale  60.000,00  35.000,00  0,00  35.000,00  -25.000,00 
 879  Santé publique et hygiène publique  152.250,00  0,00  0,00  0,00  -152.250,00 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  257.460,00  8.100,00  0,00  8.100,00  -249.360,00 
 Total de l'exercice 11.516.208,33 4.663.372,20 0,00 4.663.372,20 -6.852.836,13 
999 Exercices antérieurs 2.240.000,24 1.596.030,02 0,00 1.596.030,02 -643.970,22 
999 Prélèvements 2.780.141,33 2.403.608,77 0,00 2.403.608,77 -376.532,56 
999 Total général 16.536.349,90 8.663.010,99 0,00 8.663.010,99 -7.873.338,91 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 

Dépenses du service ordinaire 
 

   Crédits transférés  Crédits budgétaires  Engagements  Crédits sans emploi  Imputations  Crédits à reporter 
 009  Recettes générales  0,00  2.250,00  827,31  1.422,69  827,31  0,00 
 049  Impôts et taxes  0,00  0,00  257,40  -257,40  257,40  0,00 
 059  Assurances  0,00  126.817,81  125.404,73  1.413,08  125.404,73  0,00 
 123  10 - 121 Administration générale  0,00  3.210.112,80  3.124.013,00  86.099,80  3.092.543,56  31.469,44 
 129  Patrimoine privé  0,00  572.776,54  542.564,78  30.211,76  540.047,83  2.516,95 
 139  Services généraux  0,00  60.388,59  59.891,79  496,80  26.637,89  33.253,90 
 149  14 Calamités  0,00  9.544,13  16.244,33  -6.700,20  16.244,33  0,00 
 369  35 - 36 Pompiers  0,00  661.793,94  658.985,97  2.807,97  655.459,65  3.526,32 
 399  Justice - Police  0,00  1.678.670,08  1.677.823,66  846,42  1.677.823,66  0,00 
 499  Communications - Voies navigables  0,00  3.279.049,11  3.184.952,21  94.096,90  3.135.672,82  49.279,39 
 599  Commerce - Industrie  0,00  228.196,47  213.161,39  15.035,08  213.161,39  0,00 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement  0,00  168.804,83  157.191,24  11.613,59  149.191,24  8.000,00 
 729  Enseignement primaire  0,00  1.245.306,99  1.113.072,94  132.234,05  1.089.358,30  23.714,64 
 739  Enseignement secondaire  0,00  2.000,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00 
 767  767 Bibliothèques publiques  0,00  369.872,36  357.571,33  12.301,03  357.571,33  0,00 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  0,00  1.581.117,55  1.554.011,95  27.105,60  1.554.011,95  0,00 
 799  Cultes  0,00  61.584,88  60.678,52  906,36  60.678,52  0,00 
 839  Assistance sociale  0,00  2.246.752,59  2.228.685,70  18.066,89  839.867,76  1.388.817,94 
 849  Aide sociale et familiale  0,00  252.188,72  233.879,92  18.308,80  231.583,12  2.296,80 
 869  Emploi  0,00  43.391,37  41.750,35  1.641,02  41.600,35  150,00 
 872  870 - 872 Santé et Hygiène  0,00  11.644,91  11.644,65  0,26  11.644,65  0,00 
 876  875-876 Désinfect. Nettoyage Immondices  0,00  1.058.055,49  1.054.288,68  3.766,81  1.007.451,57  46.837,11 
 877  877 Eaux usées  0,00  120.770,40  110.230,62  10.539,78  110.230,62  0,00 
 879  Santé publique et hygiène publique  0,00  220.368,77  205.755,91  14.612,86  197.878,14  7.877,77 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  0,00  845.101,03  804.265,35  40.835,68  804.265,35  0,00 
 Total de l'exercice 0,00 18.056.559,36 17.537.153,73 519.405,63 15.939.413,47 1.597.740,26 
999 Exercices antérieurs 733.848,47 350.781,56 799.196,01 285.434,02 709.917,46 89.278,55 
999 Prélèvements 0,00 804.850,97 804.850,97 0,00 804.850,97 0,00 
999 Total général 733.848,47 19.212.191,89 19.141.200,71 804.839,65 17.454.181,90 1.687.018,81 

 



INS: 62009 Commune de AYWAILLE Année : 2022 
 

Compte budgétaire 2022   

 
 

Dépenses du service extraordinaire 
 

   Crédits transférés  Crédits budgétaires  Engagements  Crédits sans emploi  Imputations  Crédits à reporter 
 123  10 - 121 Administration générale  0,00  105.000,00  76.080,39  28.919,61  27.452,39  48.628,00 
 129  Patrimoine privé  0,00  2.354.850,97  1.046.160,66  1.308.690,31  165.537,55  880.623,11 
 399  Justice - Police  0,00  54.700,12  54.700,12  0,00  54.700,12  0,00 
 499  Communications - Voies navigables  0,00  3.567.460,30  2.024.926,32  1.542.533,98  582.931,00  1.441.995,32 
 599  Commerce - Industrie  0,00  1.220.000,00  6.830,45  1.213.169,55  6.830,45  0,00 
 699  Agriculture - pêche - ravitaillement  0,00  105.000,00  12.478,60  92.521,40  3.478,60  9.000,00 
 729  Enseignement primaire  0,00  135.200,00  75.696,65  59.503,35  54.696,65  21.000,00 
 789  76-77-78 Education populaire et arts  0,00  2.672.500,00  1.112.203,83  1.560.296,17  236.703,83  875.500,00 
 839  Assistance sociale  0,00  83.500,00  0,00  83.500,00  0,00  0,00 
 849  Aide sociale et familiale  0,00  60.000,00  29.234,06  30.765,94  23.234,06  6.000,00 
 877  877 Eaux usées  0,00  91.418,90  91.415,48  3,42  91.415,48  0,00 
 879  Santé publique et hygiène publique  0,00  211.200,00  25.684,90  185.515,10  22.184,90  3.500,00 
 939  Logement - Urbanisme - Rénovation  0,00  290.000,00  20.000,00  270.000,00  0,00  20.000,00 
 Total de l'exercice 0,00 10.950.830,29 4.575.411,46 6.375.418,83 1.269.165,03 3.306.246,43 
999 Exercices antérieurs 2.887.756,94 2.848.587,16 3.059.991,04 2.676.353,06 2.117.949,26 942.041,78 
999 Prélèvements 0,00 2.736.932,45 2.736.932,45 0,00 2.736.932,45 0,00 
999 Total général 2.887.756,94 16.536.349,90 10.372.334,95 9.051.771,89 6.124.046,74 4.248.288,21 

 
 


